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1. Gustav Adolph Stein, * 14 Apr 1857 in Duisburg,1,2,3 † 24 Mai 1944 in Hofheim am Taunus,2,3 begraben in
Hofheim am Taunus (Waldfriedhof),2 Religion evangelisch,4,5 Beruf Apotheker, Apothekenbesitzer.6,5,7,2

Wohnhaft in Hofheim, Marxheimer Straße 2 (wurde später umbenannt in Wilhelmstraße 2).
Erbauer und Besitzer der Stein'schen Apotheke in Hofheim, Ecke Hauptstraße/Wilhelmstraße, Wilhelmstraße 2.
Starb in seiner Wohnung.
Der Tod wurde beim Standesamt Hofheim durch die Tochter Betty Pfaffendorf geborene Stein, wohnhaft in Höchst
am Main, angezeigt.
Todesursache: Blasenkrebs, Arteriosklerose.8,7,9

Er heiratete (1) Friederika Schmitz, Heirat10,11,12 wohnhaft (Familie) in Hofheim am Taunus,10,11,12 * 11 Jul 1866
in Heil bei Lünen (Westfalen),13,14 (Tochter von Friedrich Wilhelm Schmitz und Henriette Schulze-Volmede), † 15
Jan 1890 in Hofheim am Taunus,13 Religion evangelisch.13

(Frieda Schmitz)
Genannt "Forwik", an anderer Stelle "Forwirk" oder "Forwick".10,11

Er heiratete (2) Bertha Ewaldine vom Hove, Heirat15,16,2,17 wohnhaft (Familie) in Hofheim am Taunus,15,16,17 * 5
Sep 1867 in Mönchengladbach,2,18 (Tochter von Friedrich Otto vom Hove und Henriette Meisler), † 11 Jan 1930 in
Hofheim am Taunus,2,18 begraben in Hofheim am Taunus (Waldfriedhof),2 Religion evangelisch.15

Er heiratete (3) Friederike Luise Sophie Auguste Anna Brune, Heirat (amtlich) 22 Sep 1932 in Bielefeld,3 wohnhaft
(Familie) in Hofheim am Taunus,3 * 30 Okt 1863 in Bielefeld,18 † 16 Jun 1935 in Frankfurt am Main - Höchst,3,18

begraben in Bielefeld.18

Eltern

2. Siegfried Stein, * 3 Aug 1828 in Düsseldorf,19,20 † 30 Dez 1897 in Hofheim am Taunus,19,20 Religion
evangelisch,19,20 Beruf Hüttendirektor, Kaufmann,19,20 wohnhaft zuletzt in Hofheim am Taunus.21

Wohnhaft in Duisburg,
als Witwer, wohnhaft in Bonn, Clemensstraße 4, zuletzt wohnhaft in Hofheim.
Der Tod wurde beim Standesamt Hofheim durch den Apotheker Gustav Adolph Stein, wohnhaft in Hofheim,
angezeigt. Starb in der Wohnung des Witwers Heinrich Fach zu Hofheim.21 Er heiratete Adelheid Wilhelmina
Blank, Heirat 17 Mai 1854 in Düsseldorf,21,20 wohnhaft (Familie) in Bonn,19 wohnhaft (Familie) in
Duisburg.21

Kinder:
1. i Gustav Adolph Stein, * 14 Apr 1857 in Duisburg,1,2,3 † 24 Mai 1944 in Hofheim am Taunus,2,3

begraben in Hofheim am Taunus (Waldfriedhof),2 Religion evangelisch,4,5 Beruf Apotheker,
Apothekenbesitzer.6,5,7,2   Er heiratete (1) Friederika Schmitz, Heirat10,11,12 wohnhaft (Familie) in
Hofheim am Taunus.10,11,12  Er heiratete (2) Bertha Ewaldine vom Hove, Heirat15,16,2,17 wohnhaft
(Familie) in Hofheim am Taunus.15,16,17  Er heiratete (3) Friederike Luise Sophie Auguste Anna
Brune, Heirat (amtlich) 22 Sep 1932 in Bielefeld,3 wohnhaft (Familie) in Hofheim am Taunus.3

3. Adelheid Wilhelmina Blank, * 16 Jul 1834 in Wuppertal - Elberfeld,20 getauft 28 Aug 1834 in Wuppertal -
Elberfeld,20 † 26 Jul 1868 in Duisburg,19,20 Religion evangelisch.20

Großeltern

4. Johann Peter Stein, * 11 Jul 1783 in Ratingen - Lintorf,20 † 5 Jun 1842 in Düsseldorf,20 Religion
evangelisch,20 Beruf Weinhändler, Likörfabrikant, Schmied.19,20

Wohnhaft in Düsseldorf.19 Er heiratete Gertrud Schriever, Heirat 15 Mrz 1823 in Düsseldorf - Angermund,19,20

wohnhaft (Familie) in Düsseldorf.19,20

Kinder:
i Charlotte Stein, * 20 Okt 1826 in Düsseldorf - Angermund,20 Religion evangelisch.20   Sie heiratete

Matthias Heinrich Göring, Heirat 4 Jun 1851 in Düsseldorf.20

2. ii Siegfried Stein, * 3 Aug 1828 in Düsseldorf,19,20 † 30 Dez 1897 in Hofheim am Taunus,19,20

Religion evangelisch,19,20 Beruf Hüttendirektor, Kaufmann,19,20 wohnhaft zuletzt in Hofheim am
Taunus.21   Er heiratete Adelheid Wilhelmina Blank, Heirat 17 Mai 1854 in Düsseldorf,21,20

wohnhaft (Familie) in Bonn,19 wohnhaft (Familie) in Duisburg.21
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iii Lebrecht Stein, * 7 Jan 1831 in Düsseldorf,20 † 14 Mai 1903 in Langenberg,20 Religion
evangelisch,20 Beruf Seidenfabrikant, Grubenvorstand.20

Inhaber der Seidenfabrik "W. u. L. Stein" in Langenberg, Grubenvorstand der Zeche Altendorf.20 Er
heiratete Maria Gertrud Feldhoff, Heirat 12 Jul 1855.

iv Amalia Stein, * 31 Mrz 1837 in Düsseldorf,20 † 13 Feb 1896 in Bonn,20 Religion evangelisch.20

(Amalie Stein)20 Sie heiratete Friedrich Wilhelm Paltzow, Heirat 5 Apr 1859 in Düsseldorf.20

5. Gertrud Schriever, * 18 Apr 1799 in Bracht,20 † 1308/1842,20 Religion evangelisch.20

6. Gustav Adolf Blank, * 24 Dez 1800 in Wuppertal - Elberfeld,20,18 † 22 Mrz 1847 in Wuppertal - Elberfeld,18

Religion evangelisch.20   Er heiratete Wilhelmina Römer, Heirat 14 Aug 1833 in Krefeld.20

Kinder:
3. i Adelheid Wilhelmina Blank, * 16 Jul 1834 in Wuppertal - Elberfeld,20 getauft 28 Aug 1834 in

Wuppertal - Elberfeld,20 † 26 Jul 1868 in Duisburg,19,20 Religion evangelisch.20   Sie heiratete
Siegfried Stein, Heirat 17 Mai 1854 in Düsseldorf,21,20 wohnhaft (Familie) in Bonn,19 wohnhaft
(Familie) in Duisburg.21

7. Wilhelmina Römer, * um 1804 in Weeze,20 † 5 Mrz 1870,20 Religion evangelisch.20

Ur-Großeltern

8. Johann (Moritz) Stein, * 15 Mrz 1753 in Ratingen - Lintorf,20 † 24 Jul 1811 in Düsseldorf - Angermund,20

Religion evangelisch-reformiert,20 Beruf Ackersmann, Schmiedemeister.20

(Johann (Moritz) Stein [Niederstein])
Wohnhaft in Lintorf.20 Er heiratete Anna Elisabeth Kemmann, Heirat 27 Apr 1779 in Ratingen,20 wohnhaft
(Familie) in Ratingen - Lintorf.20

Kinder:
4. i Johann Peter Stein, * 11 Jul 1783 in Ratingen - Lintorf,20 † 5 Jun 1842 in Düsseldorf,20 Religion

evangelisch,20 Beruf Weinhändler, Likörfabrikant, Schmied.19,20   Er heiratete Gertrud Schriever,
Heirat 15 Mrz 1823 in Düsseldorf - Angermund,19,20 wohnhaft (Familie) in Düsseldorf.19,20

ii Johann Wilhelm Stein, * 3 Okt 1792 in Ratingen - Lintorf,20 † 20 Jan 1864 in Düsseldorf,20

Religion evangelisch,20 Beruf Weinhändler, Likörfabrikant, Stadtrat.20

Wohnhaft in Düsseldorf.20 Er heiratete Carolina Elisabeth (Caroline) Lohe, Heirat um 1830,20

wohnhaft (Familie) in Düsseldorf.20

9. Anna Elisabeth Kemmann, * 23 Okt 1755 in Ratingen,20 † 4 Jul 1827 in Düsseldorf,20 Religion evangelisch.20

12. Karl Friedrich Blank, * 4 Mrz 1763, † 19 Jun 1831, Religion evangelisch-lutherisch.20

aus Elberfeld.20 Er heiratete Katharina Wilhelmina Hasenclever, Heirat 14 Nov 1799 in Remscheid -
Lüttringhausen.20

Kinder:
6. i Gustav Adolf Blank, * 24 Dez 1800 in Wuppertal - Elberfeld,20,18 † 22 Mrz 1847 in Wuppertal -

Elberfeld,18 Religion evangelisch.20   Er heiratete Wilhelmina Römer, Heirat 14 Aug 1833 in
Krefeld.20

13. Katharina Wilhelmina Hasenclever, * 24 Aug 1766,18 getauft 5 Sep 1766 in Remscheid - Lüttringhausen,20 †
24 Sep 1845,18 Beruf evangelisch-lutherisch.20

14. Ludwig Römer.  Er heiratete Maria Katharina Höninghaus, Heirat vor 1802.20

Kinder:
7. i Wilhelmina Römer, * um 1804 in Weeze,20 † 5 Mrz 1870,20 Religion evangelisch.20   Sie heiratete

Gustav Adolf Blank, Heirat 14 Aug 1833 in Krefeld.20

15. Maria Katharina Höninghaus, * 31 Dez 1776 in Krefeld,20 getauft 5 Jan 1777 in Krefeld,20 Religion
evangelisch-reformiert.20
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Ur-Ur-Großeltern

16. Johann Moritz (Christoph) zu Stein, * 3 Okt 1715 in Ratingen - Lintorf,20 † Dez 1764,20 begraben 20 Dez
1764 in Ratingen,20 Religion evangelisch-reformiert.20

(Johann Moritz (Christoph) zu Stein [Niederstein])20 Er heiratete Margaretha von der Giepen, Heirat um 1742.20

Kinder:
8. i Johann (Moritz) Stein, * 15 Mrz 1753 in Ratingen - Lintorf,20 † 24 Jul 1811 in Düsseldorf -

Angermund,20 Religion evangelisch-reformiert,20 Beruf Ackersmann, Schmiedemeister.20   Er
heiratete Anna Elisabeth Kemmann, Heirat 27 Apr 1779 in Ratingen,20 wohnhaft (Familie) in
Ratingen - Lintorf.20

17. Margaretha von der Giepen, * 2 Nov 1717 in Mintard,20 † 7 Feb 1783,20 Religion katholisch.20

24. Karl Philipp Blank, † vor 1799 in Bielefeld,20 Religion evangelisch.20   Er heiratete Christina Frederica
Alemanns.

Kinder:
12. i Karl Friedrich Blank, * 4 Mrz 1763, † 19 Jun 1831, Religion evangelisch-lutherisch.20   Er heiratete

Katharina Wilhelmina Hasenclever, Heirat 14 Nov 1799 in Remscheid - Lüttringhausen.20

25. Christina Frederica Alemanns, * 7 Sep 1740 in Isselhorst.18

26. Peter Caspar Hasenclever, * um 1730 in Remscheid - Lüttringhausen,18 † 21 Jul 1804.18   Er heiratete Anna
Margaretha Fuhrmann, Heirat18

Kinder:
13. i Katharina Wilhelmina Hasenclever, * 24 Aug 1766,18 getauft 5 Sep 1766 in Remscheid -

Lüttringhausen,20 † 24 Sep 1845,18 Beruf evangelisch-lutherisch.20   Sie heiratete Karl Friedrich
Blank, Heirat 14 Nov 1799 in Remscheid - Lüttringhausen.20

27. Anna Margaretha Fuhrmann, * 29 Dez 1738 in Remscheid - Lüttringhausen,18 † 23 Mai 1814.18

30. Johann Heinrich Höninghaus.  Er heiratete Ida Furmans, Heirat vor 1771.20

Kinder:
15. i Maria Katharina Höninghaus, * 31 Dez 1776 in Krefeld,20 getauft 5 Jan 1777 in Krefeld,20 Religion

evangelisch-reformiert.20   Sie heiratete Ludwig Römer, Heirat vor 1802.20

31. Ida Furmans.

3x Ur-Großeltern

32. Heinrich (Hindrich) zu Stein, * um 1680 (?) in Linnep,20 † 18 Apr 1726,20 Religion evangelisch,20 Beruf
Kirchenprovisor, Kirchenältester.20 
(Heinrich (Hindrich) zu Stein [Niederstein])20 Er heiratete Elise Heintges, Heirat 21 Okt 1708.20

Kinder:
16. i Johann Moritz (Christoph) zu Stein, * 3 Okt 1715 in Ratingen - Lintorf,20 † Dez 1764,20 begraben

20 Dez 1764 in Ratingen,20 Religion evangelisch-reformiert.20   Er heiratete Margaretha von der
Giepen, Heirat um 1742.20

33. Elise Heintges, * in Ratingen - Lintorf,20 Religion evangelisch-reformiert.20

(Elise Heintzes)20

52. Franz Peter Hasenclever, * 22 Mrz 1699 in Remscheid,18 † Mai 1748 in Nüdelshalbach,18 begraben 14 Mai
1748 in Lüttringhausen.18   Er heiratete Anna Catharina Crasch, Heirat18

Kinder:
26. i Peter Caspar Hasenclever, * um 1730 in Remscheid - Lüttringhausen,18 † 21 Jul 1804.18   Er

heiratete Anna Margaretha Fuhrmann, Heirat18.

53. Anna Catharina Crasch, * 29 Mai 1708 in Nüdelshalbach,18 † 23 Okt 1761 in Nüdelshalbach.18
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4x Ur-Großeltern

64. Johann (Jan) zu Stein, † 11 Mai 1711 in Linnep,20 Religion evangelisch-reformiert.20   Er heiratete Maria
Schwarzmann, Heirat um 1670.20

Kinder:
32. i Heinrich (Hindrich) zu Stein, * um 1680 (?) in Linnep,20 † 18 Apr 1726,20 Religion

evangelisch,20 Beruf Kirchenprovisor, Kirchenältester.20   Er heiratete Elise Heintges, Heirat 21 Okt
1708.20

ii Magdalena zu Stein, getauft 22 Apr 1682 in Linnep,20 † 6 Okt 1730 in Linnep,20 begraben 8 Okt
1730 in Linnep,20 Religion evangelisch-reformiert.20   Sie heiratete Wilhelm Kocherscheidt, Heirat
29 Sep 1704 in Linnep.20

iii Margaretha zu Stein, getauft 19 Mrz 1685 in Linnep,20 Religion evangelisch-reformiert.20

(Margaretha zu Stein [Niederstein])20 Sie heiratete Johann Moritz Klaumann, Heirat 29 Mai 1707 in
Linnep.20

65. Maria Schwarzmann, † 20 Mrz 1694 in Linnep.20

104. Michael Hasenclever, * 1649 in Nüdelshalbach,18 † 1731 in Nüdelshalbach,18 begraben 6 Jun 1731 in
Lüttringhausen.18   Er heiratete Anna Katharina Diederichs, Heirat18

Kinder:
52. i Franz Peter Hasenclever, * 22 Mrz 1699 in Remscheid,18 † Mai 1748 in Nüdelshalbach,18 begraben

14 Mai 1748 in Lüttringhausen.18   Er heiratete Anna Catharina Crasch, Heirat18.

105. Anna Katharina Diederichs, * 1659,18 † 20 Nov 1723 in Remscheid - Lüttringhausen.18
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